
Savaitės tema:
,,VABALIUKAI”

Užduotis: Supažindinti vaikus su boruže.
Tikslas : Skatinti domėtis aplinka, 

stebėti, tyrinėti gamtos pasaulį.

Dienelę siūlau pradėti mankšta.



Dienelę siūlau pradėti mankšta.

,,Samanotas miškas ūžia”: (ištiesti rankas pirmyn, moti 
jas į šalis)

-Kam gi tau sparnai, boruže? (mostai rankomis 
aukštyn, žemyn)

-Be sparnų su ryto vėju (iškelti rankas į viršų ir rodyti 
vėją)

Aš keliauti nesuspėju. (eiti vietoje, aukštai keliant 
kelius)

Du sparneliai, du taškuoti, (ištiesti rankas į šalis, 
mostai aukštyn, žemyn)

Noriu skrist, o ne ropoti. (ropoti keturpėsčia)



Boružė
(Dievo karvutė )

Susipažinkite kaip atrodo, kur gyvena.
Dienos metu jas galima pamatyti ant 

įvairių augalų.



Boružės moka ropoti ir skraidyti.

Pasižiūrėkite!
https://www.youtube.com/watch?v=MEfcQfqYKRs&list=TLPQ

MDYwNTIwMjC4mbOb8PM3nA&index=4 

https://www.youtube.com/watch?v=MEfcQfqYKRs&list=TLPQMDYwNTIwMjC4mbOb8PM3nA&index=4


Šie vabzdžiai yra plėšrūnai, bet labai naudingi. Boružės minta amarais, skydamariais ir 
kitais smulkiais vabzdžiais. Todėl jos yra daržininkų bičiulės. Per dieną jos suėda 70 
amarų ( tas pats kaip žmogus per dieną suvalgytų 70 keptų viščiukų). Kad boružės lerva išsivystytų į 
lėliukę, ji turi suėsti 1000 amarų. Oi kaip džiaugiasi žmonės, kad, nuo jų auginamų 
augalų, boružės surenka amarus.
Lietuvoje gyvena dvitaškių ir 24 taškų boružių. 
Sparneliai dažnai raudonos arba geltonos spalvos. Boružės yra keliauninkės.

Paimkite ją ant rankos, iškelkite į viršų ir sudainuokite šią dainelę:
„Dievo karvute, skriski į dangų.
Tavo vaikeliai laukia prie lango...“.
Kai kurie žmonės tiki, jog nusileidimas boružės ant žmogaus kūno yra sėkmės ženklas. 
Paklauskite vaikų, ką jie žino apie šiuos vabalėlius. Įdomius, juokingus pastebėjimus 
užrašykite.
Ant raudono kamuoliuko šypsosi juodi taškiukai .
Tipu tapu delniuku, oi kutena...kas gi tu?



Visi vabalėliai, kurie gyvena gamtoje
yra svarbūs ir reikalingi, todėl reikia saugoti, 
neskriausti, neužminti.

Namuose siūlau, sukurkite savo lėlių-vabalų teatrą, 
bus smagu vaikams žaisti. Pabandykite, iš amatukai.lt
pasidaryti darbelių.
O kad linksmiau būtų dirbti, siūlau pasiklausyti 
dainelės apie boružėlę.

https://www.youtube.com/watch?v=BzpBqR3ab5k

https://www.youtube.com/watch?v=BzpBqR3ab5k


Gal patiks vaikučiams? 







Rytoj susipažinsite su dar vienu 
vabalėliu.

Auklėtojos


